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Punkt 1: Meddelsessag - Orientering fra Byrådets beslutninger - marts 2015
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Meddelsessag - Orientering fra Byrådet - marts 2015



Meddelsessag - Orientering fra Byrådets beslutninger - marts 2015 

BESLUTNING FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET DEN 29-04-2015 
Taget til efterretning. Vedr. Byrådets beslutning om fitnesscenter i TIC gjorde Folkeoplysningsudvalget 
opmærksom på, at udvalget skulle have været hørt i sagen. 



Punkt 2: Årlige godkendelse af Hedehusene Independents
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Idræt - Ansøgning om tilskud fra Hedehusene Independents



Årlige godkendelse af Hedehusene Independents 

Baggrund 
Hedehusene Independents årlige ansøgning om godkendelse og tilskud skal behandles af Folkeoplysningsudvalget, 
da de har ansøgt for sent. 

INDSTILLING 
At Folkeoplysningsudvalget: 
Godkender Hedehusende Independents som folkeoplysende forening for 2015. 

BESLUTNING FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET DEN 29-04-2015 
Hedehusene Indenpendents godkendes som folkeoplysende forening for 2015. 

Sagsfremstilling 
Hvert år i februar godkender folkeoplysningsudvalget alle de foreninger, der har søgt om tilskud og lokaler rettidigt. 
Hedehusenede Independents ansøgning om årlig godkendelse er først modtaget af administrationen 26. februar. 
Derfor skal deres ansøgning (vedlagt i bilag) behandles separat. 
Foreningen har i alt 12 betalende medlemmer hvoraf ingen er under 25 år.  
Foreningen har ikke ændret sine vedtægter. Da deres nuværende vedtægter er godkendt af 
folkeoplysningsudvalget, indgår de ikke i denne behandling. 
Da Hedehusenede Independents har indsendt deres ansøgning for sent, har de ikke kunne indgå i den årlige 
fordeling af lokaler og må derfor placere deres aktiviteter i lokaler og på tidspunkter, der ikke blev booket i den 
årlige fordeling. 

ØKONOMI 
Foreningen har i alt 12 betalende medlemmer hvoraf ingen er under 25 år. Foreningen vil derfor ikke modtage 
et medlemstilskud, men blot det årlige administrationstilskud på 500 kr.  
Da foreningen ikke modtog aktivitetstilskud i 2014, skal de ikke aflægge regnskab for modtaget tilskud. 
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DSU ansøger om godkendelse som folkeoplysende forening. 

Baggrund 
Folkeoplysningsudvalget godkender hvert år i januar/februar de folkeoplysende foreninger for indeværende år. 
Danmarks Socialdemokratiske Ungdom ansøger om godkendelse som folkeoplysende forening i 2015. 

INDSTILLING 
Danmarks Socialdemokratiske Ungdom (DSU) godkendes som folkeoplysende forening i 2015.  
Foreningen placeres i Samrådet for Øvrige Foreninger.  
DSU’s regnskab for 2014 godkendes. 
Foreningen er berettiget til tilskud fra 01.05.2015 svarende til 8/12 af berettiget tilskud for 2015. 

BESLUTNING FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET DEN 29-04-2015 
DSU godkendes som folkeoplysende forening i 2015. 
Foreningen placeres i samrådet for øvrige foreninger. 
DSUs regnskab for 2014 godkendes. 
Foreningen er berettiget til tilskud fra 01.05.2015 svarende til 8/12 tilskud for 2015. 

Sagsfremstilling 
I forbindelse med udsendelse af materiale til den kommende fordeling af faste forenings-lokaler, har DSU fremsendt 
ansøgning om godkendelse som folkeoplysende forening i 2015.   
Foreningen er tidligere godkendt under Samrådet for Øvrige foreninger.  
Der er 16 medlemmer i foreningen, heraf er 8 under 25 år.  

ØKONOMI 
DSU har fremsendt regnskab for 2014. Administrationen kan godkende regnskab for 2014. 
DSU er berettiget til 8/12 af det tilskud de kunne have opnået ved rettidig ansøgning om godkendelse.  
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14/31960

Bilag

Idræts- og bevægelsespolitik 15-18 version til FOU

Opsamling fra borgermødet 5.2.15

I&B-pol 15-18 hørring fra Idrættens Samråd



Idræts- og bevægelsespolitik 2015-18 

Baggrund 
Administrationen har udarbejdet oplæg til ny idræts- og bevægelsespolitik for 2015-2018. 
Folkeoplysningsudvalget bedes kommentere på oplægget.  
Den nye idræts- og bevægelsespolitik vil efterfølgende blive fremlagt for byrådet med Folkeoplysningsudvalgets 
kommentarer. 

INDSTILLING 
At Folkeoplysningsudvalget 
Kommenterer idræts- og bevægelsespolitikken inden den sendes til videre behandling i Byrådet 

BESLUTNING FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET DEN 29-04-2015 
Den reviderede idræts- og bevægelsespolitik indstilles til Byrådet, som den er forelagt 
Folkeoplysningsudvalget. 

Sagsfremstilling 
Administrationen har udarbejdet et oplæg til ny idræts- og bevægelsespolitik for perioden 2015-18. Den er vedlagt i 
bilag. 
Politikken indeholder nye og optimerede målsætninger og indsatser for de næste fire år. Mål og indsatser er udviklet 
på baggrund af lokale interessenters input, erfaringer og best-practice fra kommuner og organisationer. Derudover 
eksperters bud på, hvad fremtidens udfordringer og løsninger inden for idræt og bevægelse bliver. Udgangspunktet 
har været erfaringerne med de første fire år med en idræts- og bevægelsespolitik, samt de igangværende projekter 
som breddeidrætskommune. 
En række indsatser og projekter har først været mulige at gennemføre som breddeidrætskommune på grund af de 
tilførte midler fra Kulturministeriet og Nordeafonden. Midlerne herfra løber kun 2016 med. Der er pt. ikke afsat midler 
til gennemførelse af tiltag, der skal opfylde målsætninger uden for breddeidrætsområdet og på alle områder efter 
2016. Administrationen vurderer, at en ramme på 250.000 kr. i 2015, hvor der fortsat er breddeidrætskommune 
midler og 600.000 kr. årlig fra 2017 vil gøre det muligt. 
Borgerinddragelse 
For at sikre mulighed for indflydelse for alle interessenter, har der både været mulighed for at give input og 
kommentarer på kommunens hjemmeside, facebook, pr. email og ved personlig kontakt. Desuden afholdte Fritid- 
og Kulturcenteret et borgermøde d.5. februar 2015, hvor samråd, foreninger, borgere, idrætsanlæg, daginstitutioner, 
skoler og gymnasium, andre kommunale centre og en række eksperter var indbudt. Produktet den aften blev en lang 
række forslag, som blev vægtet af deltagerne. De fire temaer med størst opbakning var: 
1. Vedligeholdelse af faciliteter  
2. Samarbejde mellem foreninger og skoler 
3. Kombination af foreningsidræt og fitnesskultur 
4. Markedsføring af foreningslivet  
Alle forslag som Fritids- og Kulturcenteret har modtaget på borgermødet eller andet sted fra er samlet i vedlagte 
bilag. 
Efterfølgende har oplægget været i høring hos Idrættens Samråd. Deres kommentarer er vedlagt i bilag. De fleste af 
disse er indarbejdet i den seneste udgave, som udvalget præsenteres for her. 
Historik 
Byrådet vedtog i 2010 en kommunal idræts- og bevægelsespolitik. Politikkens vision er 12-årig. Visionen spænder 
over fire temaer, der er rettet mod hver sin målgruppe for politikken. Vision og målgrupper er forsat de samme i det 
fremlagte oplæg til politikken for 2015-18. 
De fire målgrupper er: 
·    Foreningsidræt for bredden og eliten 
·    Selvorganiseret bevægelse og idræt 
·    Idræt og bevægelse i institution og skole 



·    Idræt og bevægelse for særlige målgrupper 
For hver af målgrupperne er der opstillet nogle målsætninger, der løber over 4 år. Til målsætningerne er formuleret 
en række konkrete indsatser, der skal medvirke til at realisere både målsætningen for målgruppen og den 
overordnede, fælles vision. 
Visionen for 2011-2023 lyder: 
”Høje Taastrup Kommune arbejder for et mangfoldigt idrætsliv, hvor alle borgere uanset udgangspunkt, har 
mulighed for at opleve glæde, udfordringer, fællesskab og sjov ved idræt og bevægelse. ” 
Succeskriteriet for visionen er, at antallet af borgere, der er fysisk aktive i minimum 30 minutter om dagen i 2023 er 
steget til at være på niveau med regionsgennemsnittet i 2010. 
I 2010 viste Region Hovedstadens Sundhedsprofil, at Høje-Taastrup Kommune har mange borgere, der ikke lever 
op til Sundhedsstyrelsens anbefalinger om fysisk aktivitet. I 2010 viste opgørelsen, at kun 59% af kommunens 
borgere levede op til anbefalingen om fysisk aktivitet i minimum 30 minutter om dagen, mens regionsgennemsnittet 
var på 69%. Høje-Taastrup Kommune lå altså betydeligt under regionsgennemsnittet. 
I den seneste Sundhedsprofil fra Region Hovedstaden fra 2013 er andelen af borgere i Høje-Taastrup Kommune, 
som er aktive mindst 30 minutter om dagen steget til 61% mens regionsgennemsnittet er faldet til 68%. 
  

I december 2014 godkendte Byrådet evalueringen af idræts- og bevægelsespolitikken for 2011-14. Samtidig satte 
Byrådet en proces i gang for at få udarbejdet en ny politik for 2015-18. 

Andel af borgere der er aktive mindst 30 minutter pr dag.  2010 2013 

Regionsgennemsnittet (i procent) 69 68 

Høje-Taastrup Kommune (i procent) 59 61 

Difference (i procent) 10 7 
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